ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о^.о&.ло^го №
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области
от 25.07.2019 №394-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Правительства Кировской

области от 25.07.2019 № 394-П «Об утверждении Порядка осуществления

постинтернатного сопровождения выпускников организаций для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, в Кировской области»,
утвердив изменения в Порядке осуществления постинтернатного

сопровождения выпускников организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, в Кировской области согласно

приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

ьства
'шйги)о1|^.А. Чурин

ровшн

ПРА8А/^

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Кировской области
отОб'.Об'ЯОЯО

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке осуществления постинтернатного сопровождения

выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, в Кировской области

1. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Предоставление временного бесплатного проживания и питания

в организации для детей-сирот выпускникам, завершившим пребывание

в организации для детей-сирот, но не старше 23 лет».
2. Абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение об осуществлении постинтернатного сопровождения

в формах, указанных в подпунктах 4.1 - 4.4 пункта 4 настоящего Порядка,
принимается органом опеки и попечительства по месту жительства

выпускника в форме распорядительного акта в трехдневный срок со дня

поступления следующих документов:».
3. Дополнить пунктом 8-1 следующего содержания:
«8-1. Рещение об осуществлении постинтернатного сопровождения

в форме, указанной в подпункте 4.5 пункта 4 настоящего Порядка,
принимается руководителем организации для детей-сирот:

на период до трех дней - в день поступления следующих документов:
заявления о предоставлении временного бесплатного проживания

и питания в организации для детей-сирот в произвольной письменной форме,
копии документа, удостоверяющего личность выпускника,
справки об отсутствии контакта с инфекционными больными,

оформленной по месту проживания выпускника не более чем за три дня,
предшествующих дню подачи заявления.

согласия на обработку персональных данных выпускника

по форме, установленной министерством;

на период от трех дней до трех месяцев - в течение семи дней со дня

поступления следующих документов:

заявления о предоставлении временного бесплатного проживания

и питания в организации для детей-сирот в произвольной письменной форме,

копии документа, удостоверяющего личность выпускника,

полиса обязательного медицинского страхования,

согласия на обработку персональных данных выпускника по форме,
установленной министерством,

заключения медицинской организации, оказывающей первичную

медико-санитарную помощь по месту жительства или пребывания,

о состоянии здоровья выпускника с приложением результатов медицинского

обследования (действительны в течение 1 года),

результатов флюорографического обследования выпускника
(действительны в течение 1 года)».

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае если инициатором постинтернатного сопровождения

в формах, указанных в подпунктах 4.1 - 4.4 пункта 4 настоящего Порядка, ■

является организация для детей-сирот или образовательная организагщя,

документы, указанные в подпунктах 8.1 - 8.3 пункта 8 настоящего Порядка,

принимаются от выпускника организацией для детей-сирот

или образовательной организагщей соответственно и представляются

в трехдневный срок с даты их приема в орган опеки и попечительства

по месту жительства выпускника с приложением ходатайства

об установлении постинтернатного сопровождения по форме, утвержденной

министерством».

5. Дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:

«9-1. В случае если инициатором постинтернатного сопровождения

в форме, указанной в подпункте 4.5 пункта 4 настоящего Порядка, являются

органы опеки и попечительства или образовательная организация,

документы, указанные в пункте 8-1 настоящего Порядка, принимаются .
от выпускника органами опеки и попечительства по месту жительства

выпускника или образовательной организацией соответственно

и представляются в трехдневный срок с даты их приема в организацию

для детей-сирот с приложением ходатайства об установлении

постинтернатного сопровождения по форме, утвержденной министерством».
6. В пункте 10:
6.1. Абзац первый после слов «постинтернатном сопровождении»

дополнить словами «в формах, указанных в подпунктах 4.1 - 4.4 пункта 4

настоящего Порядка,».
6.2. В подпункте 10.1 слова «в пункте 8» заменить словами

«в подпунктах 8.1 - 8.3 пункта 8».
7. Дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
«10-1. Основаниями для отказа в постинтернатном сопровождении

в форме, указанной в подпункте 4.5 пункта 4 настоящего Порядка, являются:
10-1.1. Отсутствие свободных мест для временного проживания

в организации для детей-сирот.
10-1.2. Непредставление документов, указанных в пункте 8-1

настоящего Порядка, в полном объеме.
10-1.3. Достижение выпускником возраста 23 лет».
8. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Орган опеки и попечительства информирует о принятом решении

об осуществлении постинтернатного сопровождения в формах, указанных

в подпунктах 4.1 - 4.4 пункта 4 настоящего Порядка, выпускника

и образовательную организацию, организацию для детей-сирот

в письменной форме в трехдневный срок со дня принятия соответствующего

решения.
Организация для детей-сирот информирует о принятом решении •

об осуществлении постинтернатного сопровождения в формах, указанных

в подпункте 4.5 пункта 4 настоящего Порядка, выпускника

и образовательную организацию в письменной форме в трехдневный

срок со дня принятия соответствующего решения».

9. В пушкте 12 слова «по основанию, предусмотренному

подпунктом 10.1» заменить словами «по основаниям, предусмотренным

подпунктами 10.1 и 10-1.2».
10. Пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии заключенного договора решение о предоставлении

постинтернатного сопровождения в формах, не указанных в договоре,
является основанием для внесения соответствующих изменений в договор».

11. В пункте 14 слово «четырнадцати» заменить словом «трех».